

خبر

دلیل انتخاب نشدن مدیرعامل

یکی از دلایلی که سبب شده تصمیم گیران برای باشگاه استقلال نام مدیرعامل جدید را معرفی نکنند، این است که در تاریخ این باشگاه ثبت نشود که در طول یک فصل چهار مدیر در این باشگاه فعالیت کردند. استقلال فصل بیست و دوم را با مدیریت آجورلو شروع کرد، سپس فتح الله زاده مدیرعامل شد و در نهایت حجت کریمی به عنوان سرپرست موقت در این باشگاه به فعالیت ادامه داد. اگر مدیرعامل جدید تا قبل از پایان فصل اعلام شود، عملاً چهار مدیر در طول یک فصل بر باشگاه استقلال مدیریت کرده‌اند که چنین آماری برای تصمیم گیران باشگاه استقلال خوشایند نیست که چنین آماری به ثبت برسد. گفته می‌شود انتخاب مدیرعامل به بعد از فصل موقوف خواهد شد.

استدلال غیرفنی علیه حسینی

برخی کارشناسان معتقدند که چون سیدحسین حسینی رقیب سرسختی ندارد، در استقلال گاهی اوقات می‌کند. درخواست شده برای فصل بعد یک گلر مدعی به استقلال بیاید تا سیدحسین حسینی هم با انگیزه بیشتری در قفس توری استقلال قرار بگیرد. البته این ادعا نمی‌تواند فنی باشد چون حسینی با همین وضعیت فصل پیش تبدیل به دروازه‌بان اول لیگ شد و حتی عنوان برترین بازیکن فصل را هم به خود اختصاص داد. حسینی فصل قبل فقط ۱۰ بار توپ را از درون دروازه اش خارج کرد و رقیب سرسختی هم نداشت. به نظر می‌رسد برخی اظهارات احساسی و نسنجیده این روزها بیش از همیشه به استقلال لطمه می‌زند و اوقات گاه و بیگاه بازیکنان را باید در دیگر مسائل جست‌وجو کرد، نه اینکه این ماجرا را به داشتن رقیب ارتباط داد. البته حسینی در فصل جاری مانند فصل قبل عملکرد درخشانی نداشته که دیگر بازیکنان نیز بهتر از او نبوده‌اند.

استقلال پشت سر اوراوردز



قهرمانی اوراوردز زاین در لیگ قهرمانان آسیا سبب شد این تیم در مجموع تعداد قهرمانی‌هایی که در آسیا به دست آورده، بالاتر از استقلال قرار بگیرد.

استقلال دو بار در تاریخ حیات خود در لیگ قهرمانان آسیا قهرمان شده و پیشتر جایگاه مطلوبی در رنکینگ آسیا داشت. اکنون اما الهلال عربستان با چهار قهرمانی و اوراوردز با سه قهرمانی بالاتر از استقلال قرار گرفته‌اند.

شاید اگر در سال‌های اخیر مسئولان باشگاه استقلال قدر این تیم را می‌دانستند و اجازه نمی‌دادند برخی ستاره‌ها و چهره‌های نامی از این باشگاه جدا شوند، چه بسا استقلال به قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا هم دست می‌یافت اما فقدان مدیریتی سبب شده استقلال سال‌های متمادی از قهرمانی در آسیا دور شود.



صادق ورمزیر

انتقاد از ساپینتو

صادق ورمزیر یکی از پیشکسوتان استقلال طور دیگری به ماجرای ساپینتو و استقلال نگاه می‌کند و بی‌آنکه اسیر فضای مجازی و احساسات هواداری شود براین باور است که سرمربی استقلال باید فنی مورد ارزیابی قرار بگیرد. حرف ورمزیر این است که ساپینتو در بازی‌های بزرگ نتیجه مطلوب را به دست نیاورده است. این یک انتقاد جدی از سرمربی آبی‌ها است که باید به آن توجه داشت.



محمدحسین زواری

ناکام مقابل تیم سابق

ساپینتو تصور می‌کرد محمدحسین زواری مقابل تیم سابق ستاره زمین خواهد شد. سرمربی استقلال به همین دلیل زواری را از دقیقه ۷۳ به میدان فرستاد تا شاید ورق را به سود استقلال برگرداند اما زواری هیچ نشانی از یک بازیکن مؤثر در خود نداشت و استقلال با وجود او به سمت پیروزی در این بازی نرفت. زواری بهترین فرصت ممکن را از کف داد. کی دیگر این فرصت نصیبش می‌شود؟



کوین یامگا

دوری از او سخت است

برای استقلالی‌ها تحمل دوری کوین یامگا که پی در پی در ترکیب اصلی این تیم قرار می‌گرفت دشوار است. یامگا به حدی در استقلال تأثیرگذار بوده که آبی‌ها در سه بازی قبل نتوانستند در جریان بازی گلی به ثمر برسانند. شاید اگر یامگا برای جام حذفی به ایران بازگردد شانس آبی‌ها برای رسیدن به جام قهرمانی افزایش یابد. استقلال عمیقاً منتظر بازیکن فرانسوی است تا شاید جانی دوباره بگیرد.



استقلال دست خالی به لیگ بعد می‌رود؟

بدون پول، بدون آرامش، به دنبال جام

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

بحران‌های متعدد عرصه را به استقلال تنگ کرده و بیم آن می‌رود که جام حذفی نیز تحت تأثیر فضای موجود از کف استقلال برود.

بعد از تساوی خانگی مقابل صنعت نفت آبادان مشخص شد که باز هم قضاوت داوران به ضرر آبی‌ها تمام شده و استقلال دوباره از جانب تصمیم‌های قاضی میدان لطمه دیده است.

این روایت از هفته‌های آغازین برای استقلال شروع شد و احتمالات پایان لیگ هم ادامه خواهد داشت و بعید است که اشتباهات مکرر داوران با توجه به فقدان کمک داور ویدیویی و دیگر امکانات از فوتبال ایران رخت بر بندد و استقلال

سودی از این بابت برد. درعین حال که استقلال از این اشتباهات سریالی صدمه بسیار دیده، از درون نیز مشکلات بزرگی دارد که آینده این تیم را سخت به مخاطره می‌اندازد. کافی است نگاهی بیندازیم به مصاحبه‌های بازیکنان بعد از بازی با صنعت نفت آبادان تا پی به عمق مشکلات ببریم. بازیکنان استقلال پرده از یک بدقولی طولانی برداشته‌اند و مدعی شده‌اند که مسئولان این باشگاه بعد از دربی فصل اول (دربی ۹۹) دیگر پولی به حساب آنها واریز نکرده‌اند و هر آنچه تا امروز به حساب‌شان واریز شده، پاداش‌ها بوده و حقوقی پرداخت نشده است. علاوه بر این باشگاه استقلال در پرداخت حقوق اعضای کادر فنی نیز ناتوان بوده و حقوق سرمربی ماه‌هاست عقب افتاده است. حتی پیش از بازی با صنعت نفت آبادان نیز زمزمه اعتراض میان بازیکنان شنیده می‌شد و بعد از بازی هم احتمال

اعتصاب قوت گرفته است. با شرایط موجود بعید است که استقلال با آرامش روانی کام به بازی‌های آتی بگذارد. پرواضح است که در وضع کنونی باید لیگ را برای استقلال تمام شده دانست و ساپینتو و شاگردانش را ناکام در رسیدن به جام قهرمانی لیگ دانست. برای استقلال تنها جام حذفی باقی مانده است اگر تا آن روزهای حساس و سرنوشته‌ساز مدیران این باشگاه اقدامی در جهت افزایش روحیه و تزریق پول نکنند، هیچ بعید نیست که حتی مقابل نساجی نیز نتیجه‌ای به دست آید که در محیله هیچ استقلالی نمی‌گنجد. با استقلالی مواجهیم که نه مدیرانش موفق به تأمین اعتبارات لازم برای پرداخت به بازیکنان و اعضای کادر فنی شده‌اند و نه بازیکنان بعد از ناکامی در لیگ برتر از روحیه مطلوب برای عبور از چالش بازی‌های جام حذفی برخوردارند. در چنین شرایطی رسیدن به موفقیت

نیاز به یک اتحاد جمعی دارد. به این ترتیب که مدیران استقلال طی یک اقدام ضرب‌الاجلی اوضاع مالی را تا بازی‌های جام حذفی بهبود دهند و به لحاظ روانی نیز اقداماتی اساسی در راستای بهبود حال بازیکنان انجام شود. به طور قطع استقلال اشکالات تاکتیکی هم دارد که این بخش از ماجرا به عهده ریکاردو ساپینتو و همکارانش است که باید فوری اقداماتی انجام دهند تا بحران نسبی لاقابل تا قبل از شروع دوباره جام حذفی از استقلال فاصله بگیرد. آنچه مسلم است ریکاردو ساپینتو به دلیل برخورداری از جایگاه محکم میان هواداران استقلال حتی اگر به جامی هم دست نیابد به احتمال زیاد آنقدر حمایت خواهد شد که فصل بعد نیز روی نیمکت این تیم خواهد بود. استقلالی‌ها بر این باورند که چون ریکاردو در فصل جاری مصائب مالی متعددی را تحمل کرد و درعین حال هیچ‌گاه داوران

سودش نبوده، بنابراین شایسته است که یک فصل دیگر در استقلال بماند اما برای شخصیت کاری و حرفه‌ای سرمربی استقلال مطلوب نیست که بدون جام وارد فصل بعد شود و حتی یک جام حذفی نیز کفایت نمی‌کند تا سرمربی استقلال حداقل دستاوردی را با خود به فصل بعد ببرد و در مقابل هواداران این باشگاه حرف برای گفتن داشته باشد. البته لازم رسیدن به این موفقیت نسبی نیز این است که سرمربی استقلال از حواشی پرهیز کند و در دام برخی ارکان تیم حریف قرار نگیرد تا حائیاناً با محرومیت دوباره از حضور روی نیمکت تیمش باز بماند. ساپینتو برای رسیدن به جام حذفی باید خودش را به خوبی کنترل کند و اجازه ندهد که دیگران با روح و روانش بازی کنند و او را همچون تیری از چله کمان رها شده، به یک چهره پرخاشگر و مهاجم تبدیل کنند.

آنچه مسلم است ریکاردو ساپینتو به دلیل برخورداری از جایگاه محکم میان هواداران استقلال حتی اگر به جامی هم دست نیابد به احتمال زیاد آنقدر حمایت خواهد شد که فصل بعد نیز روی نیمکت این تیم خواهد بود

نقد روز

تیم‌ها از رفتارهای هیجانی ساپینتو سوءاستفاده می‌کنند! گل آفسایدی که استقلال را از قهرمانی دور کرد

مهدیه دریابگی
خبرنگار

لیگ به روزهای اوج خود رسیده و با اینکه نفس‌های آخر را می‌کشد، اما به دلیل حساسیت جدول هیچ‌ان این روزهای لیگ به مراتب بالاتر از قبل است. تا پیش از هفته بیست و هشتم به دلیل اینکه تیم‌های پرسپولیس، سپاهان و استقلال به فاصله یک امتیاز از هم در جدول قرار داشتند این حساسیت بیش از پیش به چشم آمد تا جایی که محل برگزاری بازی تیم‌های پرسپولیس و سپاهان به جدال بزرگی بین سرخابی‌ها تبدیل شد و از آنجایی

که مدیرعامل استقلال سازمان لیگ را مقصر اصلی این مسأله می‌دانست به سازمان لیگ تاخت و حاصل حرف‌های تند و تیز کریمی تهدید به شکایت سازمان لیگ بود و حتی گفته شد پای مدیرعامل استقلال را به کمیته اخلاق می‌کشاند، تا اینجای کار اما به قبل بازی استقلال و نفت مربوط بود. با شروع بازی دو تیم و در حالی که استقلال آمده بود بازی را جلوی هواداران خود ببرد، یک اتفاق ورق را برای استقلال برگرداند. استقلال یک بر صفر جلو بود تا اینکه حمله‌ای از جانب تیم نفت بازی را به تساوی کشاند، صورت ماجرا این بود که حسینی اشتباه بزرگی کرد و

استقلال بازی برده را با تساوی عوض کرد، اما با مرور صحنه گل مشخص شد که گل تیم میزبان در شرایط آفساید به ثمر رسیده است. بازی استقلال و نفت هم به دور از جنجال و هیاهو تمام نشد، در شرایطی که ساپینتو طبق معمول در جریان بازی به داور اعتراض می‌کرد در اقدامی عجیب سرپرست نفت خودش را به این مربی رساند و با حرکات دستش او را هیجانی‌تر کرد. فیروزی اما بعد از بازی اعتراف کرد که به عمد ساپینتو را عصبی کرده است! با وجود تمام اتفاقاتی که قبل و بعد از بازی استقلال و نفت افتاد و با توجه به اینکه گل نفت در شرایط آفساید به ثمر رسید و در نهایت

چندین کارشناس داوری از جمله حق وردی، سلیمانی، جباری، میرزایی و رود نیل به این نکته اشاره کردند گل نفت در شرایط آفساید به ثمر رسیده است! نباید به تیم استقلال حق داد که بابت ضرری که از داوری‌ها در جریان بازی‌های حساس کرده است ناراحت بوده و اعتراضی داشته باشد. اینکه تیم استقلال بعد از هر بازی به داوری‌ها اعتراض دارد، اصلاً جالب نیست و هیچ‌کس این نوع رفتار را تأیید نمی‌کند، اما وقتی تیمی مثل استقلال در شرایط حساس لیگ دو امتیاز را به دلیل یک اشتباه از دست می‌دهد چطور باید رفتار خود را از این لیگ بگیرد؟ به گفته



علی میرزایی کارشناس داوری تاکتون شش پانتهی استقلال در لیگ سوخته و شاید اگر این قدر اشتباه داوری در حق این تیم نمی‌شد جایگاه تیم ساپینتو بهتر بود. با وجود اینکه باز هم هرگونه رفتار هیجانی و دور از اخلاق ساپینتو در جریان مسابقات نکوهش می‌کنیم.